
２０１９年１０月１日  

各位 

新潟県長岡市蔵王三丁目 3 番 1 号  

 

代表取締役社長 棚橋 章  

 

私募債の発行に関するお知らせ 

 

 この度、弊社は株式会社第四銀行を引受人とする無担保社債（「新潟の魅力発信応援私募債」

〈ＳＤＧｓ私募債〉）を発行いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。 

 私募債の発行に際しましては、財務の健全性や収益性について厳しい審査基準を満たす必要

があり、今回の発行により、弊社事業の成長性および健全性に対して優良企業としての評価がい

ただけたものとたいへん光栄に存じております。 

今後もこの評価と信用を継続できるよう、本日公表いたしました長期ビジョン「Ｍｅｔａｌ Ｖｉｓｉｏｎ２０

３０<絆>」に基づき、真摯な会社運営に努めてまいります。 

 

なお、今回弊社が発行する社債（「新潟の魅力発信応援私募債」〈ＳＤＧｓ私募債〉）は、魅力ある

新潟県の観光資源を、国内外からの観光客に発信するサポートを行うことで、拡大するインバウン

ド需要等を新潟県に取り込むための第四銀行・北越銀行の共同企画であり、手数料の一部を利用

して、弊社と第四銀行・北越銀行が連名で新潟県観光協会へ寄付するものです。 

弊社は「Ｍｅｔａｌ Ｖｉｓｉｏｎ２０３０<絆>」の重要課題の一つである「地域との絆」の一環として、地元

である新潟県の活性化に繋がる取り組みに賛同することで、地域社会とともに発展し、持続可能な

社会の実現に貢献いたします。 

 

記 

発行概要 

1 社債の名称 第１回無担保社債 

2 発行金額  １億円 

3 払込期日 2019 年 9月 30 日 

4 償還期日 2024 年 9月 30 日 

5 償還方法 満期一括償還 

6 担保の内容 無担保 

7 財務代理人 株式会社第四銀行 

8 総額引受人 株式会社第四銀行 

9 保証人     株式会社第四銀行 

10 振替機関 株式会社証券保管振替機構 

11 資金使途 事業資金 

 

以上 


